
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 620,177  708,832  1,329,009   624,248  715,449  1,339,697   -4,071 -6,617 -10,688
市　計 549,270  633,363  1,182,633   552,306  638,363  1,190,669   -3,036 -5,000 -8,036
町村計（郡計） 70,907    75,469    146,376     71,942    77,086    149,028     -1,035 -1,617 -2,652
鹿児島郡計 391        390        781           389        406        795           2 -16 -14
薩摩郡計 7,801      8,901      16,702       7,922      9,167      17,089       -121 -266 -387
出水郡計 3,943      4,216      8,159        3,993      4,312      8,305        -50 -96 -146
姶良郡計 3,542      4,032      7,574        3,590      4,115      7,705        -48 -83 -131
曽於郡計 4,934      5,422      10,356       5,026      5,541      10,567       -92 -119 -211
肝属郡計 13,883    15,148    29,031       14,179    15,610    29,789       -296 -462 -758
熊毛郡計 10,181    10,709    20,890       10,319    10,865    21,184       -138 -156 -294
大島郡計 26,232    26,651    52,883       26,524    27,070    53,594       -292 -419 -711
鹿児島市 226,746  270,088  496,834     227,315  271,052  498,367     -569 -964 -1,533
鹿屋市 38,882    43,212    82,094       39,125    43,532    82,657       -243 -320 -563
枕崎市 7,781      9,141      16,922       7,938      9,335      17,273       -157 -194 -351
阿久根市 7,723      8,767      16,490       7,885      8,994      16,879       -162 -227 -389
出水市 20,132    22,891    43,023       20,267    23,131    43,398       -135 -240 -375
指宿市 15,136    17,734    32,870       15,344    18,006    33,350       -208 -272 -480
西之表市 5,844      6,482      12,326       5,957      6,605      12,562       -113 -123 -236
垂水市 5,616      6,282      11,898       5,742      6,471      12,213       -126 -189 -315
 摩川内市 37,034    39,898    76,932       37,052    40,261    77,313       -18 -363 -381
日置市 18,296    20,974    39,270       18,443    21,199    39,642       -147 -225 -372
曽於市 13,480    15,363    28,843       13,732    15,659    29,391       -252 -296 -548
霧島市 48,905    53,607    102,512     48,802    53,738    102,540     103 -131 -28
いちき串木野市 10,559    12,108    22,667       10,654    12,301    22,955       -95 -193 -288
南さつま市 12,699    14,872    27,571       12,887    15,111    27,998       -188 -239 -427
志布志市 11,742    12,914    24,656       11,916    13,126    25,042       -174 -212 -386
奄美市 16,583    18,346    34,929       16,754    18,538    35,292       -171 -192 -363
南九州市 12,988    15,032    28,020       13,252    15,398    28,650       -264 -366 -630
伊佐市 9,596      11,199    20,795       9,759      11,431    21,190       -163 -232 -395
姶良市 29,528    34,453    63,981       29,482    34,475    63,957       46 -22 24
三島村 131        146        277           128        153        281           3 -7 -4
十島村 260        244        504           261        253        514           -1 -9 -10
さつま町 7,801      8,901      16,702       7,922      9,167      17,089       -121 -266 -387
長島町 3,943      4,216      8,159        3,993      4,312      8,305        -50 -96 -146
湧水町 3,542      4,032      7,574        3,590      4,115      7,705        -48 -83 -131
大崎町 4,934      5,422      10,356       5,026      5,541      10,567       -92 -119 -211
東串良町 2,450      2,798      5,248        2,493      2,842      5,335        -43 -44 -87
錦江町 2,822      3,035      5,857        2,917      3,181      6,098        -95 -146 -241
南大隅町 2,727      2,980      5,707        2,808      3,111      5,919        -81 -131 -212
肝付町 5,884      6,335      12,219       5,961      6,476      12,437       -77 -141 -218
中種子町 3,022      3,386      6,408        3,076      3,438      6,514        -54 -52 -106
南種子町 2,268      2,294      4,562        2,297      2,339      4,636        -29 -45 -74
屋久島町 4,891      5,029      9,920        4,946      5,088      10,034       -55 -59 -114
大和村 602        629        1,231        609        636        1,245        -7 -7 -14
宇検村 697        731        1,428        705        749        1,454        -8 -18 -26
瀬戸内町 3,559      3,716      7,275        3,636      3,779      7,415        -77 -63 -140
龍郷町 2,329      2,575      4,904        2,349      2,592      4,941        -20 -17 -37
喜界町 2,813      2,864      5,677        2,862      2,921      5,783        -49 -57 -106
徳之島町 4,157      4,289      8,446        4,202      4,343      8,545        -45 -54 -99
天城町 2,415      2,280      4,695        2,427      2,335      4,762        -12 -55 -67
伊仙町 2,658      2,539      5,197        2,696      2,585      5,281        -38 -46 -84
和泊町 2,535      2,605      5,140        2,534      2,628      5,162        1 -23 -22
知名町 2,395      2,265      4,660        2,425      2,316      4,741        -30 -51 -81
与論町 2,072      2,158      4,230        2,079      2,186      4,265        -7 -28 -35

選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和４年12月１日現在

市町村名
令和４年12月１日現在 令和３年12月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 227,137   270,478   497,615     
鹿屋市・垂水市区 44,498    49,494    93,992       
枕崎市区 7,781      9,141      16,922       
阿久根市・出水郡区 11,666    12,983    24,649       
出水市区 20,132    22,891    43,023       
指宿市区 15,136    17,734    32,870       
西之表市・熊毛郡区 16,025    17,191    33,216       
 摩川内市区 37,034    39,898    76,932       
日置市区 18,296    20,974    39,270       
曽於市区 13,480    15,363    28,843       
霧島市・姶良郡区 52,447    57,639    110,086     
いちき串木野市区 10,559    12,108    22,667       
南さつま市区 12,699    14,872    27,571       
志布志市・曽於郡区 16,676    18,336    35,012       
奄美市区 18,912    20,921    39,833       
南九州市区 12,988    15,032    28,020       
伊佐市区 9,596      11,199    20,795       
姶良市区 29,528    34,453    63,981       
薩摩郡区 7,801      8,901      16,702       
肝属郡区 13,883    15,148    29,031       
大島郡区 23,903    24,076    47,979       
県　計 620,177   708,832   1,329,009   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 161,410   195,541   356,951     
衆議院2区 157,146   176,713   333,859     
衆議院3区 148,154   167,439   315,593     
衆議院4区 153,467   169,139   322,606     
(鹿児島市1区) 161,019   195,151   356,170     
(鹿児島市2区) 65,727    74,937    140,664     
県　計 620,177   708,832   1,329,009   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 449        681        1,130        461        683        1,144        -12 -2 -14
市　計 390        614        1,004        397        615        1,012        -7 -1 -8
町村計 59          67          126           64          68          132           -5 -1 -6
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 9           9           18            9           9           18            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           4           7              3           4           7              0 0 0
曽於郡計 1           2           3              2           2           4              -1 0 -1
肝属郡計 8           12          20            9           12          21            -1 0 -1
熊毛郡計 12          10          22            12          10          22            0 0 0
大島郡計 25          27          52            28          28          56            -3 -1 -4
鹿児島市 84          170        254           85          169        254           -1 1 0
鹿屋市 21          26          47            20          25          45            1 1 2
枕崎市 10          21          31            10          21          31            0 0 0
阿久根市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
出水市 6           12          18            7           13          20            -1 -1 -2
指宿市 14          20          34            15          18          33            -1 2 1
西之表市 3           9           12            3           8           11            0 1 1
垂水市 7           11          18            7           12          19            0 -1 -1
 摩川内市 33          46          79            34          48          82            -1 -2 -3
日置市 22          30          52            22          29          51            0 1 1
曽於市 15          16          31            17          16          33            -2 0 -2
霧島市 42          55          97            42          57          99            0 -2 -2
いちき串木野市 12          12          24            12          12          24            0 0 0
南さつま市 38          43          81            42          44          86            -4 -1 -5
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 9           12          21            9           12          21            0 0 0
南九州市 34          49          83            34          49          83            0 0 0
伊佐市 13          21          34            13          21          34            0 0 0
姶良市 13          33          46            11          33          44            2 0 2
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 9           9           18            9           9           18            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
大崎町 1           2           3              2           2           4              -1 0 -1
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 4           3           7              5           3           8              -1 0 -1
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 -           -           -              1           -           1              -1 0 -1
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           3           3              -           3           3              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           -           -              1           -           1              -1 0 -1
知名町 1           2           3              2           2           4              -1 0 -1
与論町 2           1           3              2           2           4              0 -1 -1

在外選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和４年12月１日現在

市町村名
令和４年12月１日現在 令和３年12月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 72          138         210           
衆議院2区 142         204         346           
衆議院3区 119         184         303           
衆議院4区 116         155         271           
(鹿児島市1区) 72          138         210           
(鹿児島市2区) 12          32          44             
県　計 449         681         1,130         

在外選挙人名簿登録者数


